Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Госслужбе ЧР по делам юстиции 2 апреля 2020 г. N 5869

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
от 31 марта 2020 г. N 123

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВА РАСХОДОВ НА ОРГАНИЗАЦИЮ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ
С ОДНИМ ЖИВОТНЫМ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 ноября 2006 г. N 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями" приказываю:
1. Установить норматив расходов на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с одним животным без владельцев в Чувашской Республике в размере 4258,7 рублей, в том числе:
- 597,4 рубля на отлов;
- 951,3 рубля на карантинирование;
- 1437 рублей на стерилизацию;
- 713,5 рубля на послеоперационный уход;
- 356 рублей на лечение животного;
- 53,5 рубля на маркирование неснимаемыми и несмываемыми метками;
- 150 рублей на возврат на прежнее место обитания.
2. Признать утратившим силу приказ Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики от 31 июля 2018 г. N 201 "Об установлении норматива расходов на отлов и содержание одного безнадзорного животного в Чувашской Республике" (зарегистрирован в Министерстве юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики 2 августа 2018 г., регистрационный N 4635).
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя
К.ВИКТОРОВ

[bookmark: _GoBack]